АДМИНИСТРАЦИЯ

СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ МАЛЫЙ АТЛЫМ
Октябрьского района

Ханты-Мансийского автономного округа-Югры

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« 24 » апреля 2019 г. № _______ 109

с. Малый Атлым

О проведении экологического месячника по
санитарной очистке и благоустройству территории
сельского поселения Малый Атлым

В соответствии со ст. 14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом
муниципального образования сельское поселение Малый Атлым, в целях улучшения очистки
улиц, тротуаров, дворовых территорий от грязи и мусора, наведения санитарного порядка в
муниципальном образовании администрация сельского поселения Малый Атлым
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Объявить и провести с 06 мая по 31 мая 2019 года в муниципальном образовании
сельское поселение Малый Атлым месячник по санитарной очистке и благоустройству
(далее - экологический месячник).

2. В рамках экологического месячника провести субботники по уборке и вывозу
мусора с территорий улиц во всех населенных пунктах поселения.

3. Утвердить План мероприятий по санитарной очистке и благоустройству территории
сельского поселения Малый Атлым согласно приложению 1.

4. Утвердить состав комиссии по подведению итогов месячника весенней санитарной
очистке и благоустройству территории сельского поселения Малый Атлым согласно
приложению 2.

5. Комиссии подвести итоги месячника весенней санитарной очистке и
благоустройству территории сельского поселения Малый Атлым до 04 июня 2019 года.

6. Ответственным специалистам администрации сельского поселения Малый Атлым,
руководителям муниципальных предприятий и учреждений сельского поселения Малый
Атлым, руководителям организаций, предпринимателям, осуществляющим деятельность на
территории сельского поселения Малый Атлым обеспечить своевременное исполнение
мероприятий.

7. Обнародовать настоящее постановление на информационных стендах и
официальном сайте сельского поселения Малый Атлым.

8. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

И.о.главы сельского поселения Малый Винарь А.Е.

Приложение 1
к постановлению администрации

сельского поселения Малый Атлым
от 24.04.2019 года № 109

план мероприятии
по санитарной очистке и благоустройству территории

сельского поселения Малый Атлым

№
п/п

Наименование работ Дата
исполнения

Ответственные за
исполнение

1 Разработка и расклеивание
информационных листовок о проведении
экологического месячника по санитарной
очистке и благоустройству территории
сельского поселения Малый Атлым.
Подготовка писем в организации и
предпринимателям о проведении
месячника и субботников

До 30 апреля Главный специалист
по благоустройству,
ЧС и ОПМПБ
Беззубов А.Л.

2 Общепоселковые субботники во всех
населенных пунктах поселения

06 мая 2019 Администрация,
руководители
организаций, жители

3 Ликвидация несанкционированных свалок,
уборка мусора, благоустройство
территорий, закрепленных за
учреждениями и организациями
независимо от форм собственности, с
привлечением жителей поселения.

май Администрация,
руководители
организаций, жители

4 Выявление случаев нарушений Правил
благоустройства и привлечение
нарушителей к административной
ответственности

май Специалисты
администрации,
участковый
уполномоченный

5 Уборка сухой травы и мусора на
прилегающей территории к
Малоатлымской участковой больнице,
ФАПам по всем населенным пунктам

май Руководитель
учреждения

6 Уборка сухой травы и мусора на
прилегающей территории возле магазинов

май Собственники
магазинов

7 Уборка мусора и сухой травы на
прилегающей территории МКУ «ЦК и БО»
и филиалам по всем населенным пунктам

май Руководитель
учреждения

8 Уборка прилегающей территории д/садов и
школ

май Руководители
учреждений

9 Уборка сухой травы и мусора на
прилегающей территории возле жилых
домов

май Жильцы домов

10 Уборка прилегающей территории зданий
администрации

май Администрация

11 Уборка прилегающих территорий
предприятий и организаций всех форм

май Руководители
предприятий

собственности
12 Уборка территории общего пользования май Администрация,

субботник
13 Уборка территории около Памятников

воинам -  землякам, погибшим в годы
Великой Отечественной войны 1941-1945
годов, расположенных на территории
поселения

до 09.05.2019 Администрация

14 Уборка территории кладбищ май Администрация,
население

15 Очистка берегов рек и склонов оврагов от
бытового и строительного мусора

май Администрация,
население

Освещение информации
16 Информирование населения с целью

большего привлечения для участия в
месячнике
Публикация информации в СМИ

В течение мая Специалисты
администрации

17 Организация регулярного информирования
через СМИ о ходе реализации планов,
программ по благоустройству.

В течение мая Специалисты
администрации

Приложение 2
к постановлению администрации

сельского поселения Малый Атлым
от 24.04.2019 года № 109

Состав комиссии по подведению итогов месячника весенней санитарной очистке и
благоустройству территории сельского поселения Малый Атлым

Беззубов А.Л. -  председатель комиссии
Сысуева И.Ю. -  заместитель председателя комиссии
Богданова М.С. -  секретарь комиссии
Члены комиссии:
п. Больше Леуши: Качубей А.П., Гришкина Р.Л.
с. Большой Атлым: Колташкова П.А., Кукарских И.Н.
с. Малый Атлым: Забувайло И.П.
п. Комсомольский: Мельничук Б.Н.
п. Заречный: Шмелев А.А.